
   

 

Regeringsbeslut 
 
 
2018-02-01 
U2018/00410/UH 
  
 

III:8 
  

Utbildningsdepartementet 
Universitets- och högskoleenheten 
 
 

 

Enligt sändlista  

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-24 46 31 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Drottninggatan 16 
E-post: u.registrator@regeringskansliet.se 

 

Uppdrag att kartlägga behovet av och informera om 

högskoleutbildning av relevans för den kommunala kulturskolan 

Regeringens beslut 

Universitets- och högskolerådet och Statens kulturråd får tillsammans i 

uppdrag att kartlägga behovet av, och informera om, högskoleutbildning av  

relevans för den kommunala kulturskolan.  

I uppdraget ingår att kartlägga 

a) befintligt utbildningsutbud vid universitet och högskolor och enskilda 

utbildningsanordnare av relevans för undervisning i kulturskolan, och  

b) kulturskolornas behov av pedagogisk kompetens på kort och lång sikt. 

 

Myndigheternas kartläggningar ska ligga till grund för informationsinsatser 

på området. Målgruppen ska vara personer som kan vara intresserade av att 

arbeta i kulturskolan alternativt redan arbetar i kulturskolan.   

I genomförandet av uppdraget ska bl.a. företrädare för de kommunala 

kulturskolorna, arbetsmarknadens parter och olika yrkesgrupper samt 

universitet och högskolor och enskilda utbildningsanordnare höras. I 

uppdraget ingår även samordning av dessa organisationer och grupper 

genom att etablera nätverk som kan underlätta fortsatt dialog dem emellan. 

Universitets- och högskolerådet och Statens kulturråd får för uppdragets 

genomförande vardera disponera 2 miljoner kronor under 2018. Regeringen 

beräknar att myndigheterna disponerar motsvarande belopp under 2019 

under förutsättning att riksdagen beslutar om medel för 2019. För 2020 

beräknas myndigheterna disponera 1 miljon kronor vardera under 
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förutsättning att riksdagen beslutar om medel för 2020. Kostnaderna ska 

belasta utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning, anslaget 2:64 

Särskilda utgifter inom universitet och högskolor, anslagspost 19 

Kulturskolekliv. 

Uppdraget som rör kartläggning ska delredovisas senast den 28 december 

2018 till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet och 

Kulturdepartementet). Vidare ska myndigheterna årligen redovisa vidtagna 

åtgärder och aktiviteter i den del som avser samordning mellan lärosäten och 

avnämare. En slutredovisning av uppdraget ska lämnas senast  

den 30 december 2020.  

Bakgrund 

Regeringen aviserade i oktober 2014 att en nationell strategi för den 

kommunala kulturskolan skulle tas fram. I april 2015 tillsattes en utredning 

med uppdrag att lämna förslag till hur staten kan bidra till att göra den 

kommunala kulturskolan mer tillgänglig och jämlik. I betänkandet En 

inkluderande kulturskola på egen grund (SOU 2016:69) lämnade utredningen 

förslag till en nationell strategi för den kommunala kulturskolan utifrån 

nationella mål. Utredaren identifierade en rad områden där den kommunala 

kulturskolan kommer att möta utmaningar de kommande åren och lämnade 

förslag till satsningar på statligt stöd, funktioner för samordning och 

uppföljning samt insatser för kompetensförsörjning. Utredningen har 

remitterats. 

I budgetpropositionen för 2018 (prop. 2017/18:1 utg.omr. 16) föreslår 

regeringen en permanent satsning på ett kulturskolekliv för att förbättra 

förutsättningarna att rekrytera lärare till kulturskolan. Satsningen innebär 

bland annat bättre information om befintliga utbildningsvägar, fler 

utbildningsplatser, fortbildningsinsatser och utvecklingsmedel till vissa 

lärosäten för att ta fram utbildningar med relevans för kulturskolan. 

Riksdagen har beslutat (bet. 2017/18:UbU1, rskr. 2017/18:125) om en 

satsning på 25 miljoner kronor för 2018 och i budgetpropositionen för 2018 

beräknas årligen 40 miljoner kronor för satsningen för 2019 och framåt. 

Regeringen avser att återkomma angående vilka lärosäten som ska ingå i 

satsningen samt om fördelningen av medel för de medverkande lärosätena. 

Riksdagen har även beslutat (bet. 2017/18:KrU1, rskr. 2017/18:91) att 

Statens kulturråd tillförs 10 miljoner kronor 2018 för inrättandet av ett 
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kulturskolecentrum med ansvar för kunskapsutveckling, samverkan och 

uppföljning på området. Skälet är att det är viktigt att kulturskolan även 

fortsättningsvis bedriver en verksamhet av hög kvalitet och som är relevant 

för så många barn som möjligt. Regeringens utgångspunkt är även att 

tillgängligheten till kulturskolan måste öka.  

Närmare om uppdraget 

En av utmaningarna för kulturskolan gäller rekrytering av utbildad personal. 

Pensionsavgångar och strävan efter ett breddat utbud av kulturuttryck och 

ett arbete för ökad tillgänglighet innebär att frågan om kompetensförsörjning 

inom kulturskolan är central och angelägen. Det finns en rad olika 

yrkeskategorier som kan vara aktuella för anställning i kulturskolan med 

kompetens som är relevant för kulturskolan. Dels handlar det om lärare i 

estetiska ämnen och verksamma konstnärer som är konstnärligt utbildade, 

dels personer med lång praktisk erfarenhet av ett visst kulturuttryck i behov 

av utbildning inom pedagogik. Mot bakgrund av kulturskolornas behov av 

breddning och pedagogisk utveckling ska Statens kulturråd göra en 

kartläggning av kulturskolans behov av pedagogisk kompetens både på kort 

och på lång sikt.  

Universitet och högskolor har en långtgående frihet att styra över 

utbildningsutbudet och ansvarar i huvudsak själva för vilka utbildningar som 

de väljer att ge. Beslut om utbildningsutbud, inriktningar och ämnes-

kombinationer samt dimensionering fattas utifrån studenternas efterfrågan 

och arbetsmarknadens behov på nationell nivå. I högskolornas uppgift ingår 

att samverka med det omgivande samhället och informera om sin 

verksamhet. Därtill ska högskolan se till att den som avser påbörja en 

utbildning har tillgång till den information om utbildningen som behövs. Av 

Universitets- och högskolerådets instruktion framgår att myndigheten har till 

uppgift att informera om högskoleutbildning i syfte att enskilda individer ska 

kunna göra välavvägda val i fråga om utbildning.  

Eftersom de personer som kan vara aktuella för att undervisa i kulturskolan 

har varierande utbildning och erfarenhet och därmed även olika behov av 

kompetenshöjande insatser ska Universitets- och högskolerådet kartlägga 

vilka utbildningar vid universitet och högskolor som kan vara av relevans för 

ett arbete med undervisning i kulturskolan.  

 

Myndigheternas kartläggningar ska ligga till grund för informationsinsatser 

riktade till personer som kan vara intresserade av att arbeta i kulturskolan 
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alternativt redan arbetar i kulturskolan. Universitets- och högskolerådet bör i 

det sammanhanget se över hur myndighetens uppdrag att informera om 

högskoleutbildningar bättre kan nå målgruppen.  

Universitet och högskolor och enskilda utbildningsanordnare samt avnämare 

såsom företrädare för de kommunala kulturskolorna, arbetsmarknadens 

parter och olika yrkesgrupper bör höras inom ramen för uppdraget. Det är 

också av vikt att dessa har möjlighet till ett konstruktivt samarbete i det 

kommande arbetet med att utveckla högskoleutbildning av relevans för 

kulturskolan. Därför ingår det också i uppdraget till myndigheterna att 

sammanföra berörda organisationer och grupper och etablera nätverk som 

kan underlätta fortsatt dialog dem emellan. 

På regeringens vägnar 

 
 
 
 
Helene Hellmark Knutsson 

 

  
 
 
 
 
Sara Karlsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likalydande till 

 

Universitets- och högskolerådet 

Statens kulturråd 
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Kopia till 

 

Statsrådsberedningen, Internrevisionen 

Regeringskansliets förvaltningsavdelning, Ekonomi och lön 

Kulturdepartementet, KO 

Kammarkollegiet 

 


